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臺中市都市更新民眾諮詢服務 
一、服務目的：協助處理臺中市一般民眾、臺中市政府相關機關人員或都市更新

相關行業人員處理都市更新事務之問題，給予適當概念或處理建

議，以利給予正確都市更新概念及協助臺中市政府都更業務推動。 

二、服務對象：臺中市一般民眾、臺中市政府相關機關人員或都市更新相關行業

人員。 

三、服務時間：每月 15 號上午 9 點~12 點，預定安排每組民眾諮詢服務時間為

20 分鐘，以民眾實際預約為主（如遇假日則提前至前一工作日舉

辦）。 

四、服務地點：臺中市政府都市發展局會議室或都市更新工程科諮詢空間。 

五、專業諮詢人員：惇陽工程顧問有限公司、財團法人都市更新研究發展金會、

十久健都市再生規劃有限公司（視每月民眾諮詢問題分派專

業服務人員）。 

六、預約報名方式： 

1.電子報名表：網路填寫。 

2.紙本報名表：臨櫃填寫或電話登記（電子/紙本報名表詳附件一）。 
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七、服務諮詢流程： 

  

民眾填寫預約報名表單 

通知民眾諮詢時間（於 5 個工作天後回覆） 

諮詢問診 

民眾填寫滿意度調查表單 

諮 
詢 
階 
段 

結 
束 
階 
段 

報 
名 
階 
段 

民眾報到及確認諮詢序位 
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附件一、臺中市都市更新民眾諮詢服務預約報名表 

臺中市都市更新民眾諮詢服務預約報名表 

諮詢者姓名 
 

□先生  □小姐 
身份 

□臺中市一般民眾 

□臺中市都更專業人員 

□臺中市政府單位人員 

案件所在地  

案件地址/地號  

諮詢問題 

□都市更新辦理門檻及資格 

□都市更新申請應備書件  

□都市更新法令  

□民間自行劃定更新單元 

□都市更新事業計畫審議事宜 

□其他：                   

諮詢內容 

 

 

 

 

 

諮詢方式 □現場諮詢       □視訊諮詢 

預約 

諮詢時段 

(以實際通知為主) 

可複選，以利安排諮詢時段 

□9:00-9:20 

□9:20-9:40 

□9:40-10:00 

□10:00-10:20 

□10:20-10:40 

□10:40-11:00 

□11:00-11:20 

□11:20-11:40 

□11:40-12:00 

諮詢者 

聯絡方式 

聯絡電話: 

電子信箱: 

附註 

1.因諮詢建議需了解相關基本資訊，請諮詢者攜帶相關文件，如

地籍圖謄本、土地登記謄本、現況照片、建築執照及建築使用

執照資料（若有）等，以利諮詢進行。 

2.填寫預約表單後將於 5 個工作天後回覆諮詢安排時間。 

紀錄人員  紀錄時間  

是否需進階輔導  聯繫情形  

註：本表格僅供「臺中市 111年度都市更新總顧問委託專業服務案」諮詢服務蒐集資料用。

必填欄位 
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臺中市都市更新民眾諮詢服務預約報名表（範本） 

諮詢者姓名 
王小明 

■先生  □小姐 
身份 

■臺中市一般民眾 

□臺中市都更專業人員 

□臺中市政府單位人員 

案件所在地 臺中市西屯區 

案件地址/地號 臺中市西屯區文心路二段 588 號 

諮詢問題 

■都市更新辦理門檻及資格 

■都市更新申請應備書件  

■都市更新法令  

□民間自行劃定更新單元 

□都市更新事業計畫審議事宜 

□其他：                   

諮詢內容 

1.我家旁邊有都市更新案，我可以一起參與嗎？ 

2.要怎麼確定我可不可以辦都市更新呢？ 

3.要怎麼申辦都市更新呢？ 

諮詢方式 □現場諮詢       ■視訊諮詢 

預約 

諮詢時段 

(以實際通知為主) 

可複選，以利安排諮詢時段 

□9:00-9:20 

□9:20-9:40 

□9:40-10:00 

■10:00-10:20 

■10:20-10:40 

■10:40-11:00 

■11:00-11:20 

■11:20-11:40 

■11:40-12:00 

諮詢者 

聯絡方式 

聯絡電話：0912-345678 

電子信箱：123@gmail.com 

附註 

1.因諮詢建議需了解相關基本資訊，請諮詢者攜帶相關文件，如

地籍圖謄本、土地登記謄本、現況照片、建築執照及建築使用

執照（若有）等資料，以利諮詢進行。 

2.填寫預約表單後將於 5 個工作天後回覆諮詢安排時間。 

紀錄人員  紀錄時間  

是否需進階輔導  聯繫情形  

註：本表格僅供「臺中市 111年度都市更新總顧問委託專業服務案」諮詢服務蒐集資料用。 

必填欄位 
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